- Al-Baghowi, Abu muhammad al-khusin ibnu mas'ud, ma'alimu at-tanzil ( Ar-riyadl: Daaru thoyyibah li an-nasyr wa at-tauzi', م 1997 - هـ 1417 )
- Al-bukhori, muhammad ibnu ismail ibnu ibrahim ibnu al-mughirah, al-jami' ash-

- shokhih. ( Al-qahirah: Daaru asy-sya' b, 1987M-1407H ) Juz. 1, hal.105
- Ad-dahlawi, Abdul khaq, Muqoddimah fi ushuli al-khadits.( Bairut Libanon: Daaru
- Al-Qurthubi, Abu abdillah muhammad ibnu ahmad farakh al-anshari, al-jami' li akhka mi al-qur'an ( Ar-riyadl: al-mamlakah al-arabiyah: Daaru alami al-kutub, 1423H / 2003M )
- Al-mukhalli, jalaluddin ibnu muhammad ibnu ahmad dan As-sayuthi, jalaluddin ibnu abdurrahman ibnu abi bakar, tafsir al-jalalaini ( Bairut-lubnan: Daar al-fikr, 1983 )
- al-buthy, Sa'id Ramadlan, fiqhu as-sirah. (Dimasyq: Daaru al-fikr, 1399 H ).hal.204, dan Badr al-a'lam, abdullah ibnu muhammad ibnu abdul wahhab, mukhtashar sirah ar-rasul. ( Ar-riyadl: Maktabah Daar as-salam, 1994).
- Al-baihaqi, abu bakar ahmad ibnu al-khusain ibnu ali ibnu musa, sunan al-baihaqi al-kubra, (makkah al-mukarramah: maktabah daar al-baaz, 1994M/1414H)
- Asy-syaukani, muhammad ibnu ali muhammad, fathul qadir al-jami' baina fani ar-riwayah wa ad-dirayah ( Bairut -lubnan: Daar al-fikr, 1983 ) juz 4, hal. 211.
- Ath-thabari, muhammad ibnu jarir ibnu yazid ibnu katsir ibnu gholib al-amaly Abu ja'far, jami'u al-bayan fi ta'wili al-qur'an (al-qahirah: mu'assasah ar-risalah, 2000 - هـ 1420 )
- Az-Zukhaili, Wahbah, At-Tafsir al-munir.( Bairut Dimasyq: Daaru al-fikr, 1998M/1418H).
- Ar-raghib al-ash-bahani, abul qosim al-khusin ibnu al-mufaddlal, al-mufradaat fi ghoribi al-qur'an (Dimasyq-Bairut: Daaru al-ilmi ad-daar asy-syamiyyah, 1412 H )
- Abu dawud, sulaiman ibnu al-asy'ats as-sjastani, sunan abi dawud ( daaru al-fikri, tanpa tahun )
- Azra, Azyumardi. 2007. Identitas dan Krisis Budaya: Membangun Multikulturalisme Indonesia. makalah dala m [http://www.kongresbud.budpar.go.id/azyumardi azra.htm](http://www.kongresbud.budpar.go.id/azyumardi%20azra.htm)
- al-bagha, mushthofa, Mushthofa al-khinu, Ali asy-syarbaji, al-fiqhu al-manhaji 'ala al-madzhah asy-syafi'i (Dimasyq: Daaru al-qalam li ath-thiba'ah wa an-nasyr wa at-tauzi, 1992M/1413H)
- Banks, James A. An Introduction to Multicultural Education. (Boston: Allyn and Bacon. 2001)
- Barnadib Imam. *Paradigma pendidikan Islam*. (Yogyakarta: Safiria Insania Press. 2003)
- Bhikhu Parekh, Rethinking Multikulturalism keberagaman Budaya dan Teori Politik, (Yogyakarta: Kanisius, 2008)
- Gorsky, Paul C.